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Uczestnicy postepowania
o udzielenie zamoéwienia publicznego
Znak sprawy: I1ZP.271.3.2.2018

dot. postepowania pn. ,Przebudowa drég gminnych Etk — Szeligi Buczki, Gm. Etk”

Odpowiedz na zapytanie
Gmina Efk, jako zamawiajgcy w niniejszym postepowaniu o udzielenie zamowienia
publicznego, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) udziela odpowiedzi na
zadane pytanie:
Pytanie 1:
Whnosimy o uzupetnienie siwz o kopi¢ decyzji na usuniecie drzew w ramach realizac;ji
robét bedacych przedmiotem postepowania przetargowego.
Odpowiedz:
Zamawiajacy usunie drzewa we wlasnym zakresie, Wykonawca usunie karcze.

Pytanie 2:

Z opisu technicznego i ogoélnej charakterystyki obiektu wynika, ze przebudowa
wymaga usunigcia 3drzew, za$ w projekcie nie zostaly one oznaczone. Wnosimy o
podanie doktadnej lokalizacji drzew przeznaczonych do usuniecia.

Odpowiedz:

Drzewa przeznaczone do wycinki zostaty zaznaczone w projekcie zagospodarowania

terenu rys. nr 2 ark. 2/6.

Pytanie 3:
Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o okreslenie, kto jest wiascicielem

materiatow uzyskanych w wyniku wycinki drzew. Jezeli Zamawiajacy to zwracamy sie
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o okre$lenie miejsca oraz odlegto$ci odwozu w celu przyjecia odpowiednich warto$ci
do wyceny.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy materiat uzyskany z wycinki zagospodaruje we wtasnym zakresie.

Pytanie 4:

W przedmiarze robét dla odcinka T-2 i na rysunku nr 2 ark. 3/6 wystepuje
niespéjnosé odnosnie rur ochronnych na istniejgcych kablach energetycznych — w
przedmiarze podano 39,0 m, natomiast na rysunku nie zostaly one zaznaczone.
Whnosimy o zweryfikowanie niezgodnosci.

Odpowiedz:

Zmieniono przedmiar robét usuwajac zbedne pozycje dotyczace rur ostonowych na

kablach energetycznych.

Pytanie 5:

W dokumentacji projektowej dla odcinka T-2 na rysunku nr 2 zaznaczono 6 m rury
ochronnej dwudzielnej o $r. 110 mm na istniejagcych kablach telekomunikacyjnych,
natomiast nie ujeto tego w przedmiarze. Wnosimy o uzupetnienie przedmiaru o
odpowiednig pozycje.

Odpowiedz:

Zmieniono przedmiar rob6t uwzgledniajac rury ochronne na istniejgcych kablach

telekomunikacyjnych.

Pytanie 6:

W przedmiarach roboét, sst, opisie technicznym i na rysunkach w dokumentacji
projektowej wystepuje

niesp6jnos¢ opisu koloru kostki betonowej do wykonania nawierzchni zatoki
autobusowej oraz zjazdow. W opisie technicznym opisano wykonanie
poszczegolnych elementéw ulic z kostki szarej (zatoka autobusowa) oraz grafitowej
(zjazdy). W przedmiarze pozycje te sa liczone tacznie, bez podziatu na kolory.
Whnosimy o zmiane przedmiaru rob6t uwzgledniajgca rozdzielenie tych nawierzchni.
Odpowiedz:

Zmieniono przedmiar robét uwzgledniajac podziat na kolory nawierzchni.



Pytanie 7:

W przedmiarze robét dla trasy T-4 oraz T-5 wystepuje warstwa podbudowy z
kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie jako warstwa konstrukcja zatoki
autobusowej. Brak informacji o tej warstwie w projekcie oraz opisie technicznym.
Whnosimy o zweryfikowanie niezgodnosci.

Odpowiedz:

Pod zatokami autobusowymi nie ma warstwy podbudowy z kruszywa tamanego.

Zmieniono przedmiar robot.

Pytanie 8:

Na trasie T-3 w km 0+302 planuje sie wykonanie przepustu rurowego o dtugosci 1,0
m. W dokumentacji projektowej oraz sst jest mowa o rurze PEHD, natomiast w
przedmiarze umieszczono zapis dla rury betonowej. Wnosimy o podanie
prawidtowego materiatu oraz uzupetnienie siwz o brakujace sst D.03.01.01
Odpowiedz:

Przedtuzenie przepustu rurowego nalezy wykonaé¢ z rury PEHD. Zmieniono
przedmiar robét. Zmieniono Szczegédt przepustu trasa T-3 Rys nr 7 Ark. 2/2.
Uzupetniono Szczegétowe Specyfikacje Techniczne o SST D.03.01.01.

Pytanie 9:

Przepust na trasie T-3 w km 0+302 planuje sie wykona¢ na fundamencie z pospétki
0O/32 gr. 50 cm w geo tkaninie. Nie ujeto wykonania tych robét w przedmiarze.
Wnosimy o dodanie odpowiednich pozycji do przedmiaru robét 7.

Odpowiedz:

Zmieniono przedmiar rob6t dodajgc pozycje dotyczace fundamentu przepustu.

Pytanie 10:

Na odcinku T-1 w km 0+007,90 planowane jest wykonanie $cianki czotowej
zelbetowej przepustu betonowego o $r. 1000 mm (poz. 28). Wnosimy o uzupetnienie
sst D.03.02.01, na ktérg powotano sie w przedmiarze oraz udostepnienie rysunkéw
konstrukcyjnych scianek czotowych (szczegétowe wymiary, zbrojenie).



Odpowiedz:
Scianke czotowa przepustu w km 0+007,90 nalezy wykonaé zgodnie z zataczonym
Rys. nr 11 Ark. 1/2i SST D.03.01.01.

Pytanie 11:

Na odcinku T-3 w krn 0+302 planowane jest wykonanie $cianki czotowej przepustu.
Whnosimy o uzupetnienie sst D.03.02.01, na ktérg powotano sie w przedmiarze oraz
udostepnienie rysunkéw C)konstrukcyjnych $cianek czotowych (szczegotowe
wymiary, zbrojenie).

Odpowiedz:

Scianke czotowa przepustu w km 0+302,00 nalezy wykonaé zgodnie z zataczonym
Rys. nr 11 Ark. 2/2 i SST D.03.01.01.

Pytanie 12:

W dokumentacji projektowej brak jest stabelaryzowanych robét dla trasy T-5.
Whnosimy o uzupetnienie siwz o brakujgce tabele robét.

Odpowiedz:

Dla trasy T-5 nie ma tabel robét. llosci i rodzaje roboty dla trasy T-5 zawarte sa

w przedmiarze robot dla trasy T-4.

Pytanie 13:

Wnosimy o podanie szczegdtowych danych dotyczacych wymiaréw wiat
przystankowych. Zawarte w siwz zapisy dotyczace wiat pozbawione s3g tych
informacji. Powyzsze niezbedne jest w celu przyjecia odpowiednich wartosci do
wyceny.

Odpowiedz:

Dostarczenie oraz montaz na stopach betonowych wiaty | Zdjecie pogladowe wiaty

przystankowej o wymiarach podstawy: 3,5 m x 1,25 m i | przystankowej

wysokosci catkowitej 2,35 m. Konstrukcja gidwna | A=

wykonana z profili stalowych. Sciany boczne oraz tylna
wypetnione poliweglanem komorowym bezbarwnym o gr.
8 mm. Daszek zaokraglony (wymiar rzutu 1,5 x 3,8 m)

pokryty poliweglanem komorowym bezbarwnym o grubosci




6 mm, wyposazony w rynny odprowadzajagce wode poza
obrys wiaty. Konstrukcja ocynkowana ogniowo i malowana
na kolor niebieski (RAL 5010). Na catej dtugosci wiaty
siedzisko wykonane z drewna impregnowanego wraz z
drewnianym oparciem. . W zestawie kosz na $mieci o
pojemno$ci min. 30L , tablica na rozktad jazdy o
wymiarach 30 cm x 21cm oraz zamontowana tabliczka o
dtugosci 100 cm i wysokosci 10 cm z blachy powlekanej
(RAL 9010) umozliwiajaca wyklejenie na niej nazwy

przystanku. -9 szt.

Pytanie 14:

Zamieszczony w siwz projekt statej organizacji ruchu jest niekompletny. Brak opisu
technicznego, zamieszczone rysunki powtarzaja sie, zawarte na rysunkach
oznakowanie jest niespojne pomiedzy poszczegdlnymi arkuszami projektu i zapisami
w przedmiarach robét. Nie jest mozliwe ustalenie prawidtowej liczby i rodzaju
oznakowania. Wnosimy o uzupetnienie siwz o zatwierdzony projekt statej organizacji
ruchu i wprowadzenie odpowiednich zmian w przedmiarach robét.

Odpowiedz:

W zataczeniu projekt statej organizacji ruchu.

Pytanie 15:

Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 7.09.20 15 r.
zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie szczegétowych warunkéw technicznych dla
znakow i sygnatéw drogowych oraz urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i
warunkéw ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr220, poz. 2181, z p6ézn. zm.),
konieczne jest malowanie nawierzchni stanowisk postojowych dla pojazdéow osob
niepetnosprawnych na kolor niebieski. Przy trasie T-3 planowane jest wykonanie
miejsc postojowych w ilosci 36 stanowisk z czego 2 przeznaczono dla osoéb
niepetnosprawnych. Wnosimy o uzupetnienie przedmiaru o odpowiednia pozycje.
Odpowiedz:

Zmieniono przedmiar robét uwzgledniajagc oznakowanie poziome miejsc postojowych

dla oséb niepetnosprawnych.
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Pytanie 16: _

Na terenie objetym planowang przebudowa drég w 2017 roku Zamawiajgacy
wybudowat sie¢ wodociagows i sie¢ kanalizacji sanitarnej. Wnosimy o potwierdzenie,
Ze podczas wykonywania tych prac do zasypania wykopoéw zostaty uzyte materiaty
przeznaczone do budowy nasypéw i zostaty one odpowiednio zageszczone, tak iz
mozliwe jest przeprowadzenie planowanej przebudowy drég bez wykonywania
dodatkowych robét polegajacych na wymianie nieodpowiednich gruntéw lub
wykonywania innych rob6t majacych na celu uzyskanie wymaganej nosnosci podtoza
gruntowego podwarstwy konstrukcyjne elementéw drég. )

Odpowiedz:

Do zasypania wykopow zostat uzyty zageszczony grunt rodzimy z wykopow, projekt
umowy przewiduje zmiane umowy w przypadku wystapienia warunkow
geologicznych, archeologicznych Iub terenowych odmiennych od przyjetych w
dokumentacji projektowej. W zwigzku z wybudowang siecig kanalizacji sanitarne;j i
wodociggowej nalezy ujgé regulacje skrzynek zaworéw oraz studni. Przedmiar w

zataczeniu.

Pytanie 17:

Whnosimy o usunigcie z projektu umowy wszystkich zapiséw warunkujacych
wystawienie i optacenie faktury koricowej od sporzadzenia protokotu korncowego
odbioru zadania oraz po uzyskaniu przez Zamawiajacego mozliwosci przystapienia
do uzytkowania obiektu budowlanego (§5 ust. 9) oraz zapiséw warunkujgcych
mozliwos¢ wystawienia faktury koncowej od sporzadzenia protokotu odbioru
koricowego, w ktérym nie stwierdzono wad (§7 ust. 12). Powyzsze zapisy zawarte w
projekcie umowy

sg zapisami niedozwolonymi, niezgodnymi z Kodeksem Cywilnym co potwierdzaja
liczne wyroki sadow orzekajacych w przedmiocie powyzszych zapiséw.

Odpowiedz:

Podstawa zaptaty wynagrodzenia wykonawcy jest wykonanie roboét oraz odbiér robot
Dokumentem stwierdzajagcym dokonanie odbioru koncowego jest protokédt odbioru
koncowego. W §7 ust. 12projektu umowy nie ma zapisébw o warunkowaniu
mozliwosci wystawienia faktury koricowej od sporzadzenia protokotu odbioru

¥

koricowego,



w ktérym nie stwierdzono wad. Przywotany w pytaniu § 5 ust. 9 projektu umowy moéwi
o terminach pfatnosci. W zwigzku z powyzszym zapisy w §5 ust. 9 oraz w §7 ust. 12

pozostajg bez zmian.

Pytanie 18:

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosbg o potwierdzenie, ze posiada niezbedne
decyzje i zezwolenia wazne na czas trwania inwestyc;ji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada niezbedne decyzje i zezwolenia wazne na czas realizacji

zamowienia.

Pytanie 19:

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosba o potwierdzenie, ze dysponuje gruntem
niezbednym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacja projektows.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza prawo dysponowania gruntem na ktérym przewidziana jest

realizacja inwestycji.

Pytanie 20:

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosbg o udzielenie informacji, na jaki okres jest
wymagana gwarancja oznakowania poziomego.

Odpowiedz:

Gwarancja na oznakowanie poziome wynosi 1 rok.

Pytanie 21:

W Projekcie Budowlanym w punkcie 7 jest informacja o usunigciu wszystkich karczy
w obszarze rob6t ziemnych. Prosimy o informacje jak duzo karczy jest do usuniecia.
Odpowiedz:

Nalezy usung¢ 20 szt. karczy, zmieniono przedmiar robét.



Pytanie 22

W projekcie budowlanym w punkcie 7 jest informacja o wycince 3 sztuk drzew.
Zwracamy si¢ z prosbg informacje, kto jest wiascicielem materiatu z wycinki.
Odpowiedz:

Zamawiajacy usunie drzewa we wlasnym zakresie, Wykonawca usunie karcze.

Pytanie 23

W projekcie Budowlanym w punkcie 7 jest informacja o zabezpieczeniu drzew przed
uszkodzeniami. W celu poprawnej wyceny, prosimy Zamawiajgcego o informacje jak
duzo drzew jest do zabezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga szczegblnego zabezpieczenia drzew. Wykonawca
odpowiada za uszkodzenia drzew w czasie robét i winien okreslic we wlasnym
zakresie, ktore mogg by¢ narazone na uszkodzenia wynikajace z przyjetej organizaciji
robét budowlanych.

Pytanie 24

W pozycja przedmiarowych z wiatg przystankowg jest odwotanie do pozycji z
rozbiérkami D-01.02.04.Prosimy o potwierdzenie, ze poprawnym numerem
specyfikacji jest D-10.01.01.W celu poprawnego oszacowania kosztéw, Zwracamy
sie z prosba do Zamawiajacego o rysunek pogladowy wiaty przystankowe;.
Odpowiedz:

Poprawny numerem specyfikacji jest D-10.01.01. Informacje odnosnie wiaty zostata

zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 13.

Pytanie 25

Zwracamy si¢ z prosba o udzielenie informacji do ilu kilometréow od miejsca
realizowanej inwestycji nalezy odwiezé nadmiar materiatu z wykopéw oraz z robét
rozbiérkowych.

Odpowiedz:

Wykonawca we wiasny zakresie zagospodaruje nadmiar materiatu z ukopu.

1 C/\



Pytanie 26

Zwracamy sie z prosba o udzielenie informaciji, czy zjazdy przez $ciezki rowerowe
oraz chodniki majg byé wykonane z kostki brukowej grubos$ci 6¢cm.

Odpowiedz:

Konstrukcje zjazdoéw przyjaé zgodnie z projektem, jn.

zjazdy z kostki brukowe;j:

- betonowa kostka brukowa gr. 8 cm — grafitowa,

- podsypka cementowo — piaskowa 1:4 gr. 5 cm,

- podbudowa z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 20 cm.

Pytanie 26

W celu poprawnego oszacowania kosztow, Zwracamy sie z prosbg do
Zamawiajgcego o podanie grubosci nawierzchni betonowych, znajdujacych sie w
pozycjach z robotami przygotowawczymi.

Odpowiedz:

Grubo$é nawierzchni betonowych wynosi 15 cm.

Pytanie 26

Zwracamy sie z prosbg o zamieszczenie przekrojéw poprzecznych na Trasie T1-2
Odpowiedz:

Zamawiajacy uzupetnit rysunek przekrojéw poprzecznych dla trasy T-1_2 Rys. nr 5
ark. 2/5.



